, Et quoniam nobis, iicct indignis, generalis Ec-

clesise a.Domino, qui pro ea eliam sanguinem pro-
prium fudit, cura commissa csl et lulela, praeler-
millere non possumus ullateiius nec debemus, quin
pro ea partes noslras apud le csetcrosque ecclesise
lilios inleiporiere modis omnibus studeamus, et di-

gnilates acjura ipsius ad instar sanclissimi Nabu-

thse usque ad moriem, si necesse fuerit, ab omni-

bus defendamus. Ideoque serenilatem tuam mone-

mus, rogamus et obsecramus in Domino, atquc in

peccalorum libi remissionem injungimiis, qualenus
sicut in divinarum et Iiumanarum rerum scienlla

circumspectus cxcellis, ita te prudenlem in omni-

Jius exhibeas ac modestum, Deum ante omnia Crea-

lorem tuum melius solito verearis, ecclesias et ec-

clesiasticas personas honores, et ila libi quse tua
sunt discrete vindices ac defendas, ut ad ea quse di-
vini jurisesse noscunlur, manus exteodere de cse-

tero non prsesumas. Specialiter autem in prsenomi-
nalis ecclesiis clericos, ut eleciionem tam liberam

quam caiionicam faciant, rcgia celsitudo commo-

neat, et eis ad hoc opem necessariam ct favorem
salva pcnilus ecclesiaslica Iibertale corieedat. Nec
velis eis, qui eleclionem facluri sunt, personam, de

qua electionem facere debeant, noroinare. Hocenim

esset non eos, sed te ipsum polius eleetionem illo-

rum minislerio celebrare, et in electionc ipsa Iiber-

tatem omuino illis eligendi sublraberc. Et quidem
si ea, quae monentes in spiritu mansuetudinis et

cum omni humilitate prsediximus, effeclui, sicut

debcs, mancipare curaveris, et tuse procul dubio

glorise ac saluti consules, et Deo ac nobis gratum
facies omnimodis et acceptum. Alioquin quanlum-

cunque te sicut charissimum filium noslrum, et

Cbrisiianissimum principem diligere, ac tuse magni-
tudini deferre velimus, manus beali Petri ac no-

stras a tuo non poterimus gravamine continere. Et

plus Deum quam hominem, sicut dignum est, me-

tuenles, ecclesise jttra pariter et honorcm concessa

nobis divinitus poleitale integre curabimus alque
inviolabililor conservare,

Datum Beii.eveuii, vu Idus Octobris.

DXHI.

Ad Benricum Remensem archiepiscopiim*— Pro B,
cterico, et ut ejus prabenda ei restitualur.

(Beneventi, Nov. 2.)

[MARTEN,,Ampl. Collecl., H, 760.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HEMUCQRemensium archiepiscopo,
salutem el apostolicam benedictionem.

Veniens ad nos B. clericus prsescnlium lator, la-

crymabilt nohis conquestione proposuil, quod cum

praebendam ecclesise Sancti Germani de Montibus

canonice adeplus fuisset, eamdem per violentiam

laicalem amisit, quam B. clericus laliter occupa-

tam delinere prirsumit Unde quoniam noslra in-

A teresl, et ad tuum nihilominus speclat officium ee- -,
clesiaslicas personas, et earum bona manulenete\;

propensius et fovere, et eis jura sua inlegra et il- j
Isesa servare, fraternitati luse per aposlolica scri- :

pta mandamus, qualenus rei veritalem diligenter

inqiiiras, et si ita esse inveneris, prout superius
est narralum, prsescriptam prsebendam memorato

B. facias omni occasione et appellalione cessante

reslitui et in pace dimilli. Quod si praiibalus B.

tibi in his consenlire noluerit, tu eum sublato ap-

pellalionis remedio, officio et benelicio ecclesiastico

prives, et si nec acquieverit, prsescriplam eccle-

siam Sancti Germani, nullius appellatione admissa,

suhjicias inlerdicto.

Data Beneventi, ivNon. Novemb.
B

DXIV.

Rogero abbaii et fratribus monaslerii de Ibreio as-
serit decimas de Docliing, ab Henrico episcopo
Winioniensi et Gilberlo Londinensi iis adjudi-
calas.

(Beneventi, Nov. 8.)

[hpistolte Gilberli Foliol, ed. GILES,II, 107.]

ALEXANDERcpiscopus, servus servorum Dei, di-

leclis iiliis ROGEROabbali el fratribus monaste-

rii de Ibreio, salutem ct apostolicam benedictiQ-

nem.
Venerabiles fralres noslri, Henricus Wintonien-

sis et Gilbertus Londoniensis episcopi transmissis

isobis litleris inlimaruut quod, cuni eis causam,

Q quse inter vos ct Herlewinum clericum super deci-

mis de Doehiiig, quas sibi idem Herlewinus conces-

sas fuisse dicebat, diutius vertebalur, commisisse-

mus, appellatione remota, fine debito terminan-.

dam, ipsi auditis rationibus hinc inde, el.plenius

inlelleclis, quoniam prsefatus Herlewinus in proba-
tione defecit, praescriptas vobis et ecclesiseveslrse

decimas adjudicarunt, et tam vos quam eamdem

ecclesiam ab impetitione ipsius super his perpetuo
absolverunt ; sicut ex lilleris sententise suse, quas
nos ipsi inspeximus, manifeste comparet. Unde

cum lara tu, fili abbas, quam idem Herlewinus in

noslra essetis propler hoc prsesentia consliluli, et

Herlewinus prselibati episcopi Londoniensis taiiiuin

litleras nobis offerens se, sicut esedeni conline-
^ bant, appellasse proponeret, et senlentiam, quo-

niam iion ipfra terminum mandati nostri lata fuit,
rcscindi inslaiilius postularel , nos altendentes

quod ea merooraiis episcopis fu.it, appellatione re-

mota, ipso coiiseiilienle et petenle commissa, con-

sideranles eliam, quod sicut iidem episcopi suis no-

bis Iilleris iniimarunt, dc assensu illius lerminiim

produxerunt, senleiiliam prsescriplam duximus ra-

lam babcndam, et vos a prsedicii Herlewini de com-

muni fratrum nostrorum consilio impetitiojie.absol-
viinus. Et ei perpeluum super hoc silentium im-

ponenles prsetaxatas vobis decimas, et per vos ec-

clesise prselibata? aucloritate apostolica confirma-

mus, ei prsesenlis scripli patrocinio communimus,

slatuenies ut nulli omnino liominum liceat hanc
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paginam nosirse confirmalionis et difiinilionis in- .

fringere, vel ei aliquatenus contraire. Si quis aulem
hoc altenlare prsesumpseril, indignalionem omni-

potenlis Dei el bealorum Petri et Pauli apostolo-
rum ejus se noverit incursurum.

Dala Beuevenli, vi Idus Novembris.

DXV.
Ad Heitritum Remensemarchiepiscopum. — Ut Gi-

derum de Sarnaio possessiones ecclesim Monlis-
falconis invadentem in suo coniineal officio.

(Benevenli, Nov. 9.)
[MARTEN.,AmpL Collecl., II, 761.]

ALEXANDERepiscopus, servus scrvoruni Dei, ve-
nerabili fralri HENUICORenieiisium arcbiepiscopo,
salutem et apostolieam beuediciionem.

Et iiijiincli nobis a Deo apostolaius officium, etJ
fides dilecti filii noslri R. (95) Virdunensis elecii,
quain erga Ecclesiam Dei pcrseciilionis adinslaniis
tempore conservavit, ei plurimtim nos efficit debi-
lores, ct de coercen dis ab ejus el suorum infesta-
lione pravis hominibus sollicitius nos admonet co-
gitare. Pervenit aulem ad nos quod Giderus de Sar-
nai possessiones ecclesise Montis-falconis invadeie
(94) acdevasiare prsesuniil, et homines ejusdiversis
aflicil detrinienlis. Unrie quia jam dicli filii noslii

propria repulare debemus, per prsesentia scripta
frateriiitali tuse mandamus quaienus jam dicio viro

pontilicaleni auctoritatem opponas, ct ita euin ab
hac prsesumplione compescas, ita eidem electo et
hominibus de illalis injuriis et dispendiis satisfa-
ctionem debitam exliibere compellas, ut el ipse fra-
ternum in te solatium se gaudeat invenisse, et qui
viderint de zelo juslitise le debeant commeudare.

Sane si quid inter partes in qusesiionem forle de-

venerit, quod examinatione opus habeat etjudicio,
per auctoritalem tuam cognosci volumus ct liniri.

Dalum Benevenli, v Idus Novembris.

DXVI.
Ad eumdem, — Pro Huldredo sacerdote super eccle-

sia de Ponit.

(B.nevcnti, Nov. 11.)

[Ibid.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fralri HENRICORemensi archiepiscopo, sa-

lutem ct apostolicam benediclionem. £

Signilicavit nobis dilecius filius nosler R. Cala-